¶ In iij^a. feria . iiij^a. vi^a. passiones sine salutacione . i[d est]. *Dominus uobiscum* leguntur.

¶ Omnis quippe salutacio de esse debet . ad euitandam et demonstrandam iude proditoris salutacionem pestiferam . et quamuis de passione domini qua redempti sumus nos oporteat gloriari . nunc tamen dum legitur expedit contristari.

Feria iiij^a. uel antea. Si tunc non potest : officium omnium defunctorum . sicut ante vigiliam natalis domini prescriptum est compleatur . et sic usque completum pascha in conuentu intermittatur. Quod si annum seruicium debetur . tunc ebdomadarius maioris misse prouideat ut inde in ipsa iiij^a. feria . v . misse videlicet ipsius diei . et iiij . subsequencium dicantur. Ipse uero sicut alibi dictum est . *placebo et dirige* persoluat.

¶ Notandum quod ab hac die usque ad quartam feriam ebdomade pasche silencium seruetur . nec in vigilia pasche communiter frangendum est . sed socij pro aliqua re familiari inter se submissa uoce loquuntur in locutorio.

[H]ac die processio non fit. Ad missam uero post *Kyriel[eison]* dicat sacerdos *Oremus / Flectamus genua . Presta quesumus* . [fo. 86 et postea lectio legatur. Deinde GR^r *Ne auertas*. Postea dicat sacerdos . *Dominus uobiscum . Oremus Flectamus ge[nua]*. *Deus qui pro nobis*. Deinde sequitur . epistola. Tractus uero *Domine exaudi a duobus in cappis suis cantetur . choro per singulos uersus repetente . et clamor meus ad te ueniat*. Ipsa die non fit processio qua die ad passionem cortina non retrahitur . sed manet extensa . vsque dum dicitur. *Velum templi scissum est . et ex toto cadere permittitur*. Ad uesperas et usque ad missam in crastino . signa sicut in dominicis pulsentur. Vespare absque prostracione cantantur . cum ympno . *Vexilla regis*. R^r *Circumdederunt me*. Cantores ebdomadarij in cappis dicant. Post has vesperas : non dicantur vespera de sancta maria . nec de alijs sanctorum suffragijs fit mencio . usque ad octauas pasche.

¶ Notandum quod quando annuntiatio dominica hac die occurrerit . vespera de festo aguntur cum commemoratione de quadragesima.

¶ Hac die si quid in ecclesia uel in claustro . uel in ceteris officinis necessarium fuerit . emundetur . Ita tamen ut vbi fratres sedere uel ad uenias se prosternere debent de mundiori palea relinquatur.

¶ Completorium huius diei . solito more dicitur absque prostracione

Feria quinta . in cena domini.

Feria quinta . i[d est] . in cena domini . Custos ecclesie solicite prouideat . ut ea hora ad matutinas surgat . quo ante lucem spaciose suo modo nocturnum officium compleri ualeat . l^t

¶ Notandum quod in istis tribus diebus tabula debet fieri . ut lecciones et Responsoria sicut in [festo] ix lectionum cantantur . et utrum ebdomadarius fuerit ex parte abbatis uel prioris semper cantor ebdomadarius incipiet primum Responsorium . et ebdomadarius cantabit nonum Repsondorium . et lecciones debent disponi sicut in [festo] ix . lectionum . primo ex vna parte a maioribus . et secunda nocte . ex altera parte eodem modo.

¶ Hac die sicut in duobus sequentibus . ad horas prostracio . . .¹ fit. In matutinis istorum dierum . per singulas noctes . xxiiij . candele ante gradus altaris preparantur . quarum singule ad inicium vniuersusque antiphone . uel Responsoriij extinguntur. Quod in hijs noctibus tot candele accenduntur et extinguntur fiuntque simul illuminaciones et extinctiones septuaginta due . signat quod totidem horis christus iacuit in sepulchro . Figurat eciam hoc quod septuaginta duo discipuli quamdiu dominus in passione laborabat . in fide titubabant. Extinctio quidem luminum . leticie credencium designat defectum.

¶ Ad matutinas pulsato in classico . *Domine labia non dicitur*. Nec *Deus in adiutorium* . Quia pastor christus recessit . omnis doctrina pastoris tacet in ecclesia . hijs diebus *Gloria patri* penitus intermittitur . quia propter humiliacionem proximam capitis nostri . glorificacionem amittimus sancte trinitatis. In uitatorium non canitur. Sed antiphona *Zelus domus tue* a prelato incipitur . ad / quam cum [fo. 86 v] psalmus imponitur : ueniam super formas omnes petant . quam ueniam ad matutinas . laudes . et ad iuicium singularum horarum . tam in hac die . quam in duobus sequentibus . similiter accipient . psalmi uero dimissius solito cantentur. Antiphone uel versiculi . sine neupmata^t finiantur. Lector benedictionem non petat . nec alicuius prophete uel doctoris nomen in principio lectionis recitet . neque dicat *Tu autem domine* . Sed ex uerbis lectionis finem faciat. Hijs tribus diebus tres prime lecciones de lamentacionibus ieremie. Medie tres lecciones de exposicione ps[almi] *Exaudi deus oracionem meam* . tres vltima de epistola pauli . *Conuenientibus uobis*. Finitis singulis

¹ An erasure.

lecciónibus: uenia ab omnibus qui legerint: ante gradus altaris accipitur. Finito ixº. Responsorio. non dicatur versus ante laudes. sed statim. a[ntiphona]’ *Iustificeris domine*. a prelato imponatur. Dum uero psalmus *Laudate dominum de celis*. canitur. Lumen ubi videri nequeat abscondatur. et si qua sint per ecclesiam luminaria extinguantur. Deinde uero finita quinta antiphona. et prelatus antiphonam. *Traditor* inceperit. subito illa media candela que remanserat. extinguitur. sicque benedictus et cetera que sequuntur in tenebris dicantur. Post *Benedictus* uero finita antiphona. Duo fratres in dextera cruce ecclesie. primo *Kyriel[eison]* imponant. Quibus alij duo in altera cruce ecclesie similiter *Kyriel[eison]* respondeant. Deinde iterum duo priores fratres *Kyriell[eison]*. Et chorus subiungat. *Domine miserere nobis. Christus factus est obe[diens]. usque ad mortem.* Item alij qui in sinistra parte ecclesie sunt dicant *christel[eison]*. Deinde duo ante gradus altaris incipient. ¶ *Qui passurus* Deinde ex altera parte duo repeatant. *Christel[eison]* Et illi qui ante gradus sunt. ¶ *Qui discipulos*. Deinde in sinistra parte duo dicant. *Christel[eison]*. Postea duo ante gradus. versus *Agnus innocens*. Deinde chorus ¶. *Domine miserere nobis* ut supra. Rursum dicatur *Kyriell[eison]*. ter ut superius. et chorus. ¶ *Domine miserere nobis.* ut supra. Hijs ita finitis. Mox ut prelatus. *Mortem autem crucis*. dixerit. super formas se prosternant. dicentes *Pater noster*. cum capitularibus precibus. id est *Ego dixi domine. et Miserere mei deus*. Subiuncta oracione. *Respice quesumus domine. sine dominus vobiscum. quisque per se dicat*. Laici interim *Pater noster*. et si quid post hoc melius nouerint dicant. Postea prelato sonitum dante. lumen proferatur. Sicque nocturnum uel matutinale completur seruicum. Accensisque laternis. dormitorium petant. Mane uero surgentes. solito more usque ad primam se habeant. excepto quod missas familiares hac die intermittant.

¶ Pulsata prima. *Pater noster*. prostrati dicant. et intermisso. *Deus in adiutorium et ymno. ebdomadario incipiente. antiphonam Iustificeris. Ps[almo]s. Deus in nomine tuo. Beati immaculati. Retribue seruo. Sine Quicunque vult. submissius solito canent. Quibus dictis. Responsorium In monte oliueti. / ille cui cura canendi [fo. 87] Responsoriola super horas iniuncta est. imponat. cuius versum idem canat. et Responsorium reincipiat. Subiungens. versiculum. *christus factus est*. Quo facto. prostratus quisque per se sub silencio. solitas preces usque ad confessionem dicat. Confessio in audiencia fiat.*

Deinde preces que sequuntur . et *Miserere mei deus* . cum solita oracione. *Domine sancte pater* . sub silencio finiatur . sieque facto signo . surgant . et in capitulum ueniant. Vbi annunciatu kalendario . vsque *preciosa* sub silencio ab vnoquoque dicatur. Quo dicto . innuente prelato . Lectio de euangilio ipsius diei sine *Iube domine* . et sine *tu autem* . legatur . statimque tabula recitetur. Defunctorum nomina . si assunt pronuncientur. Illis quoque absolutis . dicto *benedicite* . primo sicut mos est de ordine tractetur.

Tractatis que in hoc capitulo tractanda sunt . in fine nichil dicant . sed cum silencio exeant. Post capitulum . indicet prelatus priori et elemosinario quot pauperes ad mandatum assumi debeant . prouideant eciam ipsi ut masculi et integri corporis sint . ne infirmis fratribus molestiam inferant. Eligant uero tot pauperes . quot in ecclesia sani et infirmi fratres habentur. Duo eciam ad prelatum . et alij quot ipse prelatus pro familiaribus loci in mandato habere uoluerit. Insuper et tot alij pauperes assumantur . quot fratres eodem anno obierunt. Hore huius diei et duorum sequencium simili modo quo supradictum est de prima cantantur . excepto . quod alie preces dicuntur . i[d est]. *Ego dixi domine* . et *Miserere mei* . et cetera . cum oracione *Respice quesumus domine finiuntur*. Hac die ad iij . antiphona . *dominus tanquam ouis*. R^g. *Tristis est anima mea*. ¶. *Homo pacis mee*.

¶ Ad . vj^{am} . a[n]tiphona] *Contristatum est*. R^g. *Vnus ex discipulis meis*. ¶. *Deus meus eripe me*.

¶ Ad ix^{am} . a[n]tiphona] *Exortatus est*. R^g. *Vna hora*. ¶. *Exurge domine et vindica causam meam*. Hac autem die alcius quam in duobus sequentibus hore canuntur.

¶ Post terciam dicatur missa ad crucifixum infirmis fratribus et familie et pauperibus qui ad mandatum electi sunt. Interim prouideantur lecciones . et duo porticus claustrum in quibus pauperes sedere debent . honeste parentur . finita uero missa : elimosinarius ducat pauperes ubi aqua calida pedes lauent. Quia uero summi capitum membra sumus . et caput nostrum pro posse nostro imitari debemus . ad exemplum illius qui hodie discipulis pedes lauit . nobis mandans ut inuicem idem faciamus vnuquisque fidelium alter alterius lauare pedes debet. Vnde non solum ordinati . sed et laici Hac die debent pauperes in domos suas introducere . pedesque eis lauare . ac inpenso eis aliquo temporali subsidio . cibo eciam reficere.

¶ Dum sexta canitur . ipse elimosinarius et dominus prior intro-

ducant eos in claustrum . faciantque sedere dimidios in porticum claustrum iuxta ecclesiam . et dimidios / in¹ porticu puerorum : [fo. 87 v
hoc modo . primo duos ad opus prelati in occidentali angulo claustrum
sedere faciant. Iuxta quos hinc et inde singulorum fratrum super-
stitum singulos pauperes collocent. In ultimo infirmorum fratrum
pauperes sedeant. Defunctorum quoque . et ipsi similiter sedere
debent . Familiarium similiter. Omnia autem que ad mandatum
pertinent . videlicet . aqua calida . bacina . et linthea . tergendi pedi-
bus et manibus parentur. Finita uero sexta . omnes fratres in
capitulo coadunentur . ubi capas deponentes : preeunte prelato :
secuntur bini et bini . sicut ad aquam benedictam in dominicis per-
gunt. Quo autem suos pauperes subsistente . vnum chorus sicut post
ipsum incedit . ex vna parte consistat . et aliis ex altera parte eodem
ordine stare . secedat. Tunc omnibus per ordinem ante suos pauperes
astantibus . et ad illos conuersis . prelatus ad instar domini ihesu
accepto lintheo . precingat se . et incipiente precentore antiphonam.
Dominus ihesus . humiliter et deuote primo suis pauperibus pedes
lauet . lintheo tergat . capillis eciam ad exemplum illius sancte mulieris
iterimque[†] tergat . et osculetur. Cui senior qui ad dexteram eius est .
primus de bacinibus seruiat . post prelatum . ex utraque parte a primis
incipientes. Simili modo suis pauperibus pedes lauent . is qui primus
est . de bacinibus seruiat. Nullus tamen lintheo se precingat. Sed
camerarius ex vna parte . omnibus linthea prestet . qui eciam vnum
de fratribus premoneat . ut similiter ex altera parte faciat. Item .
qui infirmis fratribus seruit : pedes pauperum infirmorum fratrum
lauet. Similiter et elemosinarius abluat pedes eorum qui pro defunctis
fratribus intersunt. Pedes pauperum familiarium lauet cui prelatus
precepit. Dum hec aguntur . semper antiphona. *Dominus ihesus* .
post singulos versus psalmi *Beati immaculati* . usque ad *In quo corrigit* .
repetatur. Lotis pedibus omnium . rursus prelatus suis pauperibus
ad abluendas manus . aquam prebeat. Cui vnum fratrum qui ad hoc
fuerat premunitus . iiiij^{or}. nummos tribuat . quos ille ipsis pauperibus
eorum manus osculando offerat. De hinc ex utraque parte singuli
eis quibus lauerunt : aquam lauandis manibus porrigant . ut supra-
dictum est . ut inferiores a superioribus bacinia suscipiant. Came-
rarius cum collega suo sicut linthea : manutergia tam prelato . quam
ceteris omnibus ministret. Frater uero qui ipsi prelato nummos dedit
ex vna parte . et aliis ex altera parte singulis fratribus . singulos

¹ Struck out.

denarios distribuant. Quos illi suis pauperibus . eorum manus oscu-
lando offerant. Hijs itaque peractis¹ : inclinati dicant *Kyriel[eison]* .
Pater noster. Deinde dicto a prelato precibus et oracione . *Adesto
domine officijs* . qui ad mandatum in sabbatis dici solent . pergant ad
lauatorium manus abluere. Resumptisque cappis . dum modicum
fit inter/uallum : de suis necessitatibus prouideant. At pau- [fo. 88
peres ducantur ad locum vbi optimus ignis sit paratus . ubi data
vnicuique pauperi vna prebenda . in eorum arbitrio dimittatur . uel
ibi comedere uel secum deportare. Dum nona cantatur prelatus cum
suis ministris honorifice induantur. Thuriferarij quoque et ceroferarij
induantur albis antequam hora finiatur . et facto signo a priore post
horam ingrediantur. Secretarius ter vnum de maioribus signis modi-
cum pulset. Postea prelato cum² indutis ante altare super tapetum
prostrato . conuentu quoque post ipsum per ordinem . Dicantur viij .
psalmi . cum absolucione sicut in capite ieunij . Sed ad psalmos non
sint nudis pedibus. Facta autem absolucione . omnia signa productius
solito pulsentur . sicque corde usque in sabbato sancto ligentur.
Missa solemniter . et deuotissime celebretur. In qua per totum
orbem sanctum crisma conficitur. Vnde et in ea *Gloria in excelsis*
canitur scilicet episcopus missam crisma consecrans celebrat. Sacerdos
honorifice reuestitur. Cantores ebdomadarij in cappis chorum regant.
Kyriel[eison] . sicut in [festo] ix . lectionum Gradale reincipiatur.
Credo non dicitur . nec prefacio nisi de communi. Diaconus tot
hostias pónat ad sacramentum . quot hodie et in crastino sibi . et hijs
qui de clero et fideli populo communicare uoluerint sufficient ad
communicandum.

[C]ongrua siquidem racio postulat ut eo die religiosus quisque a
communione sese minime subtrahat . quo videlicet sacra-
mentum sui corporis primo christus instituit . omnique ecclesie quo-
ciensunque id ageret : in sui memoriam faciendam mandauit. Hinc
in decretis sotheris pape capitulo . v . legitur. In cena domini a qui-
busdam negligitur percepcio eukaristie. Que quoniam in hac die ab
omnibus fidelibus exceptis hijs quibus pro criminibus grauibus inhi-
bitum est percipienda sit . ecclesiasticus usus demonstrat. Cum enim
penitentes eadem die percipiendo corporis et sanguinis domini sacra-
menta reconcilientur. *Sanctus* et *Agnus* dicuntur. Sed pacis osculum
non datur. Nam quia proditoris signum pacis fuit osculum . hijs
tribus diebus ab osculo pacis est abstinentium.

¹ Over erasure.² In margin.

C Communicatis uero fratribus et cantata communione . prelatus ad altare . antiphonam . *Calicem salutaris* . incipiat. Qui dum psalmi vespertinales in choro cantantur . cum suis ministris ipsos psalmos dicens . hostias in crastinum reseruandas . in corporalibus super que consecrate erant replicando eadem corporalia componat. Ponensque ipsa corporalia plicata super¹ super vnum calicem . diacono portanda tradat . que illo cum magna diligencia portante . precedente processione cum qua ad altare uenerat . ac prelato / prose- [fo. 88 v quente . uadant ad locum ad hoc decenter preparatum. In quo idem prelatus corpus dominicum a diacono resumptum . caute et honeste reponat. Incensato ipso loco . et ante et post . vbi quamdiu corpus dominicum manserit . lumen continue ardeat. Hoc expleto : ad altare redeant. Dictis autem psalmis . mox antiphonam . *Cenantibus* . incipiat . qua post *Magnificat* finita . Sacerdos conuersus ad populum dicat. *Dominus uobiscum* . et oracionem . ad complendum . et diaconus *Benedicamus domino* . missa simul et vespere complentur. Post missam conuentus in choro sedeat expectans donec prelatus depositis uestibus quibus induitus est festiuus ornamentis . alba inculciori redundus sit. Interim altaria discooperiantur. Precedente prelato ad lauanda altaria . duobus fratribus . aquam et vinum . et priore fasciculum de buxo preferentibus . cum ante maius altare uenerint . statim in choro precentor R7. *In monte o[li]ueti*] incipiat. Tunc prelato: prior primo aquam . deinde vinum ministret. Qui postquam altare illud perlauerit . dicat audientibus tantum hijs qui sibi seruiunt . versum et collectam de sancto in cuius honore consecratum est. Deinde transeat ad cetera altaria . similiter per singula agentes. Conuentus uero a choro non discedat . sed quamdiu lauantur altaria . predicto Responsorio cantato . de ceteris que secuntur . alia sine cessacione subiungat. Perlotis altaribus . prelatus ante maius altare ueniat . ibique terminato cantu . stans ante gradus altaris dicat versiculum *Christus factus est pro nobis o[bediens]* . usque ad mortem . et oracionem *Responce quesumus domine*.

Hijs ita peractis egressi de ecclesia post paruum interuallum percussa in claustro tabula . refectorium ingrediantur. Stantesque in ordine . non pulsetur tintinnabulum . sed dato signo a prelato . cum manu uel cultello . dicant . versum . *Edent pauperes* . sine *Benedicite* . mediocri uoce . sine *Gloria patri* . et sine *Kyriel[eison]*. Deinde *Pater noster* tacite finito . *Et ne nos dicat sacerdos ebdomadarius humili*

¹ Erased.

uoce *Oremus Benedic domine dona . et respondentibus ceteris Amen.*
Lectio sine benedictione incipiatur . et sine tu autem domine finiatur.

¶ Finita cena et dato signo a prelato surgant . et iterum in ordine stantes . auditio alio signo . dicant *Memoriam fecit . sine Gloria patri . et sacerdos Agimus tibi gracias . sicque cantando psalmum Miserere mei deus . ad ecclesiam pergant. Quo finito . sine Gloria patri . Kyriel[eison] . et preces . Dispersit dedit . et cetera sub silencio dicant . et sic egrediantur.* Post hoc dum seruitores commederint[†] . parentur omnia ad mandatum fratrum. In capitulo ornetur lectrinum . vbi legendum est euangelium. Similiter in refectorio aliud lectrinum ante ultimum gradum ponatur. Fratres sicut solent in sabbatis pedes lauent . ut hoc sanctum officium / spaciose et deuote ut dignum [fo. 89 est possit compleri. Postquam seruitores reficerint . mature tabula ad mandatum feriatur. Et cum omnes in capitulum conuenerint . prelatus uel si deest : ille qui vices eius tenuerit . ad exemplum domini surgat . et ponat uestimenta sua . et accepto lintheo precingat se. Deinde mittat aquam in peluim . ueniensque in capitulum. Mox priore qui in loco eius sedere debet . inchoante antiphonam . *Dominus ihesus* . Incipiat lauare pedes fratrum . et extergere lintheo quo est precinctus. Insuper et capillis sicut illa sancta mulier tergat et osculetur. Quod non fit in alijs mandatis per annum. Cui ebdomadarius maioris misse de bacinis seruiat.

¶ Nota quod abbas et prior cum ministris suis erunt in superpellicijs festiualibus . sine capis . donec pedes et manus omnium lauentur . et tunc resumptis capis ibunt in capitulum ad sedes suas . excepto quod abbas deponat capam suam in sede sua et resumet eam.

¶ A quibus uero incipiendum sit . beatus augustinus ostendit. Cepit inquit ihesus lauare pedes discipulorum . Deinde subiunctum est . Venit ergo ad symonem petrum quasi aliquibus iam lauisset pedes . et post eos iam uenisset ad petrum principem apostolorum. Sed non ita intelligendum est quod post aliquos ad illum uenerit . sed quod ab illo incepit. Quando ergo pedes apostolorum lauare ceperit . uenit ad eum a quo cepit idest ad petrum.

Postquam autem omnium pedes loti fuerint . prelato ad sedem suam reuerso . prior accinctus lintheo pedes eius et fratrum qui ei ministravit. Seruiente sibi ebdomadario maioris misse . abluat tergat et osculetur. Quo facto . rursus prelatus accipiat bacinia et adiutore suo manutergium ministrante . omnibus per ordinem sicut pedibus sic lauandis manibus . aquam fundant. Idem officium prior cum suo

adiutore prelato et socio suo persoluat. Dum hec aguntur . cantata . predicta antiphona . quocienscumque cantori visum fuerit . cum uersibus . *Beati immaculati* . subiungat idem cantor alias antiphonas sicut in libris habentur.

Diaconus lecturus dominicum sermonem et ceteri qui ei seruituri sunt competenti hora ad preparandum se prius lotis pedibus exeant. Induaturque dalmatica . subdiaconus tuniga^t. Thuriferarij et ceroferarij albis. Iam finito mandato cum *kyriel[eison]* . et solitis precibus et oracione *Adesto domine* . procedant illi de reuestiario. Quibus ingredientibus capitulum . assurgat conuentus. Tunc diaconus accedens cum processione sua ad prelatum . ex more ei incensum offerat . et accepta benedictione . ad lectrinum sermonem domini in cena ad discipulos habitum . in modum lectionis legat . ita incipiens . *Ante diem festum . pasche* . Circumstante conuentu donec vnam clausulam finiat. Sedentibus uero omnibus : stent hinc et inde ceroferarij cum thuriferario. Postea cum dixerit / *Surge eamus hinc* . precedente [fo. 89 v processione omnes in refectorium eant . ubi dato signo a prelato . dicant *Benedicite* . et prelatus . *Potum caritatis benedicat dextera dei patris*. Tunc priori in loco prelati sedenti ceteris in suis locis sedentibus . prelatus a priore incipiens . singulis manus osculans . potum caritatis offerat. Quem . refectorarius cum alio fratre ciphis potum infundens . precedat. Post omnes ipsis eciam qui sibi ministrabant potum tribuat. Deinde ipsi sedenti in sede sua . prior simili modo de potu seruiat. Ne quis uero per obliuionem bibat . priusquam de manu prelati potum percipiat . refectorarius omnes iustas desuper mensas auferat . exceptis illis de quibus ipse prelatus seruire debet. Nullus uero bibere presumat . donec a prelato accipiat. Lecto autem de sermone quantum prelato visum fuerit . ipso innuente . diaconus sine . *tu autem* . finem faciat. Sicque cum signo a mensis surgentes . dicto a prelato uersu. *Benedictus deus in donis suis* . precedentibus ministris ad ecclesiam pergant . et completorium dicant. Interim diaconus et ceteri ministri . plicatis uestibus . in refectorium simul bibituri eant . simulque reuersi ad ecclesiam completorium dicant . et ad conuentum redeant.

¶ Ad completorium dictis psalmis *Cum inuocarem . In te domine . Qui habitat . Ecce nunc . Nunc dimittis* . cum antiphona . *Oblatus est* . et cantato Responsorio . *O iuda*. Subiuncto uersiculo *christus factus est pro nobis obe[diens]*. Prostrati dicant *Pater noster* . et *credo* . cum reliquis solitis precibus usque ad confessionem. Confessio in

audiencia fiat. Deinde *Miserere mei deus*. et oracio. *Illumina quæsumus*. et ita surgentes. facta trina oracione. et aqua benedicta aspersi dormitorium petant.

In die parasceue.

Feria sexta que appellatur parasceue tam ad matutinas quam ad horas pro signo tabula percutitur.

¶ Mane uero surgentes fratres. nudis pedibus donec officium compleatur. maneant. nisi iussu prelati pro nimia frigoris asperitate se calcient. Quod : quando euenerit officio tamen discalciati intererunt. Ad matutinas. *Kyriel[eison]*. canitur. ut supra cum hijs uersibus. *Qui expansis. Qui latroni. Fac nos tua.*

¶ Ipsa die singuli uel bini. simul totum psalterium per claustrum dicant.

¶ Ad primam. A[ntiphona]’ *Proprio filio*. Psalmus. *Deus in nomine tuo*. R/. *Tanquam ad latronem*. ¶. *Christus factus est*.

¶ Capitulum usque ad *Benedicite* agatur. sicut hesterna die. in quo lectio legatur. s[cilicet]. *Festinemus ingredi*. Recitata uero tabula. et dicto *benedicite*. statim consuetudines que ad officium pertinent legantur. quibus lectis. si deest loquendi necessitas. inueniente prelato exeant.

¶ Ad terciam *Auxiliatus est*. R/. *Vinea mea*. ¶. *Diviserunt sibi uestimenta*. Ad sextam. antiphona. *Ait latro*. R/. *Barrabas*. ¶. *Insurrexerunt in me*. Ad ix. a[ntiphona]’ *Dum conturbata*. R/. *Velum templi*. [fo. 90]

Cantata nona conuentu in choro expectante. qui ad officium tractus cantaturi sunt. et ministri altaris reuestire accelerent. Ministri sicut in priuatis diebus exceptis casulis induantur. Prelatus uero cum alijs uestibus se induant^t. et casulam purpuream si habeatur. si non vnam de mediocribus. Qui cum finita hora nudis pedibus diacono et subdiacono tantum. sine candelabris precedentibus. similiter nudis pedibus ad altare uenerit. non modo confessionem faciat. sed dicto tantum *Pater noster* et signans se. mox lectore incipiente. primam lectionem. sessum eat. Altare desuper una tantum lintheamine sit coopertum. Candele non accendantur iuxta illud. utraque lectio sine titulo legatur. Prima sc[ilicet] incipiatur. *In tribulacione sua*. qua finita. tractus. *Domine audiui*. a duobus cantetur. choro per singulos uersus repetente. *Consideraui*. Finito tractu. dicatur oracio. *Deus a quo [et] iudas*. Ad quam diaconus. *Flectamus genua* dicat. Post

oracionem . legat subdiaconus secundam leccionem . non ut epistolam sit^t in modum lectionis . ita incipiens *Dixit dominus ad moysen* . qua lecta . tractus *Eripe me* . a duobus et choro alternatim cantetur. Post vltimum tractum statim incipiat diaconus passionem. Omnes uero qui legunt uel cantant uel ad altare seruiunt . albis induantur . sed nullus hodie alba parata debet indui. In passione cum diaconus dixerit . *partiti sunt uestimenta mea* . sint iuxta altare illi duo qui vltimum tractum cantauerunt . vnus ex vna parte et aliis ex alia parte trahentes ad se linthea que ante officium ad hoc ibi fuerat posita. Finita autem passione . incipiat prelatus . solempnes oraciones . s[cilicet]. *Oremus dilectissimi deum patrem* . et e[etera.] Ad quam oracionem stet conuentus . et ad secundam sedeat . et sic ad ceteras omnes vicissim stat et sedeat. Et cum in oracionibus *flectamus genua* dixerit . in ea tamen que pro perfidis iudeis fit non dicat. Nam quia ipsi redemptori nostro in passione deridendo genua flectebant . sancta ecclesia illorum exhorrescens facinus pro illis tantum in oracione genua non flectit.

Circa finem harum oracionum . secretarius ante maius altare ubi crux adoranda est . tapetum extendat. Oracionibus finitis . prelatus et ministri depositis in uestiario . casula . stolis et manipulis in chorum ueniant in albis . stetque prelatus ultimus . diaconus et subdiaconus prope eam ex eadem parte. Tunc duo sacerdotes in albis de post altare . crucem preparatam accipientes . iuxta idem altare stantes a dextris coopertam eam omnibus representent cantantes . *Popule meus*. Quibus duo leuite in casulis stantes inter chorum et altare . *Agyos* ter . veniam petendo respondeant. Ad que chorus similiter ter genua flectendo . *Sanctus* . *Sanctus* . *Sanctus* . subiungat. Predicti sacerdotes circa finem responsionis chori . paululum progredientes / [fo. 90 v] tacente choro . alterum uersum cantant . s[cilicet]. *Quia eduxi te*. Quibus leuite . *Agyos* . Et chorus *Sanctus* respondeat. Rursum sacerdotes aliquantulum progredientes . tertium versum canant . s[cilicet]. *Quid ultra debui*. Et leuite . *Agyos* . Et chorus *Sanctus*. Hijs ita finitis . Sacerdotes tantum progressi . ut iam loco quo crux adoranda est . assistant . et crucem subito discooperientes incipiunt antiphonam *Ecce lignum crucis*. Ad quam omnes conuersi genua flectant . mox ut crucifixum dominum extensis brachijs ad amplexum nos sue reconciliacionis inuitantem complexerint . quante deuocionis affectu erga tantum beneficium incitatur . debent ostendere. Tunc leuite exeant et depositis casulis ut crucem sacerdotibus teneant. Et quotienscunque ipsa antiphona incipiatur . terre se prosternentes . adorent

dominum ipsam terram osculantes. In fine quoque antiphone cum dixerint *Venite adoremus*. genua flectent. Ipsa uero antiphona ter ab illis qui crucem tenent. repetatur. Qua primo percantata. subiungatur primus uersus *Beati immaculati in via* Secundo alius qui sequitur. Tercio percantata. Statim in choro. antiphonam. *Crucem tuam*. incipient. Ad quam quociens incipitur. in terra se prosternant. Que a[ntiphona]’ eciam ter dicatur. cum duobus uersibus psalmi. *Deus miseriatur[†] nostri*: Postea a duobus in albis ad gradus chori incipiatur. *Crux fidelis*. et dicantur uersus de ymno *Pange lingua*. quamdiu crux adoratur. Choro per singulos versus repetente. *Crux fidelis*. Prelatus discooperta cruce cum primo antiphona. *Ecce lignum* incipitur. statim accedens toto corpore ante ipsam crucem se prosternet. et ex intimo cordis suam oracionem ad dominum fundens. pedes ipsius ore et oculis cum magno affectu iterum et iterum osculetur. Ceteri omnes ante crucem domini bini et bini similiter toto corpore prostrati iacuerint. sine libro. sed ex intima cordis intencione. prout ipse quem adorant inspirauerit. suam oracionem compendiose compleant. Cum prelato : ministri eius hinc et inde post eum sic iaceant. Cumque ipse adorata cruce surrexerit. tunc et ipsi accedant¹ osculari crucem domini.

C Interim illi qui *Agios* dixerint. depositis casulis non amplius resumendis. in locum sacerdotum qui crucem tenent succedant. Ipsique sacerdotes postquam adorauerint : iterum crucem teneant. et tunc diaconi adorent. Post quos : omnes adorare ueniant. Postquam prelatus adorauerit. non in chorum redeat. Sed quamdiu crux adoratur. uel ad altare orans. uel vbi melius sibi uidebitur. sedeat. Postquam omnes fratres adorauerint : Si non est populus qui adorare debeat. deferatur crux in aliud locum. Que si per chorum portatur. Flectant omnes genua. non simul. sit[†] sicut ante singulos transierit. Si uero populus moram fecerit in orando afferat secretarius aliam crucem. quam accipiant illi qui uersum *Popule meus* dixerint. qui si non assint : hij accipiant qui ympnum / cantant. et eleuantes [fo. 91 incipient antiphonam. *Super omnia*. Sicque in eminente loco reponant. Tunc omnes flexis genibus adorantes. ipsam antiphonam . finiant.

Hijs peractis. prelatus ac ministri. stolis et manipulis resumptis . solo prelato calciato . et casula induito . cum thuriferario . et ceroferarijs . pergant ad locum vbi pridie corpus domini posuerunt.

¹ Over erasure.

Ibique incensato eo prelatus id diacono reportandum tradat. Cum uero altari approximauerit . adorent omnes flexis genibus corpus domini. Interim secretarius aliud lintheamen super altare extendat. Quod prelatus a diacono recipiens . consueto more super altare componat. Tunc primum super altare candela accendatur. Tunc in presencia eius diaconus in calicem vinum et aquam mittat. Quem calicem postquam incensauerit : ablutis manibus . facta confessione . conuersus ad altare cum ministris . mediocri uoce incipiat . *Oremus Preceptis salutaribus* . et finiat totum *Pater noster*. Choro respondentie . *Sed libera nos*. Postea dicat solito more . *Libera nos quemsumus domine* . et cum iterum dixerit *Per omnia secula* . et responsum fuerit . *Amen*. *Pax domini* non dicat . nec pacis osculum porrigat. Sed sumat de sancto et ponat in calicem nichil dicens. Sicque se et ceteros sub silencio communicet.

C Amalarius . Sanctificatur inquit vinum non consecratum per corpus domini inmissum.

C Quod corpus domini in memoriam sepulture . a quinta feria reseruatum . in sexta sumitur designat quod a fidelibus nichilominus eadem die sepultum est. Nec reseruatur sanguis eo quod ab infidelibus eo die effusus est. Innocencius papa hac die ¹ . . . ¹ non celebrari . ita. Nec enim inquit decet ut ea die ueritas a fidelibus in sacramento immoletur . qua per se ab infidelibus dignata est immolari.

Postquam omnes communicauerint : incipiatur in choro a cantore ebdomadario ex parte abbatis . antiphona . *Calicem salutaris* . cum antiphonis et psalmis que pridie ad vesperas dicte erant. Sed non distribuet antiphonas socijs . Sed ipsem incipiet . eas. Prelatus cum ministris . compositis circa altare que componenda sunt . vesperas in reuestiarium dicendo redeat. Post vesperas omnes egressi de ecclesia : ablutis pedibus calcient se. Quia uero officium in crastino solito tardius agendum est : propter laborem post collacionem in refectorio potum caritatis omnes accipient. Deinde post paruum interuallum percussa tabula : refectorium ingressi : ante cenam et post ut pridie cuncta compleant. In mensa uero nisi panis et aqua et herbe crude non apponuntur. Cibi tamen fratrum coquantur ut alijs diebus . et de coquina . portentur ad elemosinam. Solitus uero potus . detur pauperibus. De infirmioribus fratribus qui in conuentu sunt . prepositus sit sollicitus.

C Ad completorium / antiphona . *Memento mei*. R⁷. [fo. 91 v]

^{1—1} A space here.

Tenebre facte sunt. ¶ Christus factus est pro nobis obe[diens]. usque [ad mortem]. et cetera sicut prius dicuntur.

fo. 91 v.

In sabbato sancto pasche.

SAbbato sancto cuneta que supradicta sunt de officio noctis uel diei . usque ad officium misse eodem ordine complentur. Ad kyrielleison] ¶ Qui prophetic. ¶ Vita in ligno. ¶ Quem sanctorum anime. Ad primam . a[ntiphona]. O mors. Psalmus. Deus in nomine tuo. Rg. Ierusalem luge. ¶ Christus factus est . et cetera.

¶ Post capitulum statim radantur fratres.

¶ Ad terciam . a[ntiphona]' Plangent¹ eum. Rg Plange qu[asi]¹ virgo. ¶ In pace in idipsum.

¶ Ad viam. a[ntiphona]' Attendite. Rg Ecce quomodo moritur. ¶ Caro mea.

¶ Ad ix. Antiphona. O uos omnes. Rg Sicut ouis. ¶ In pace factus est locus eius.

¶ Nona solito more tardius cantetur. Hoc quoque obseruetur . ut ita officium protrahatur . quatinus circa uesperam missa cantetur. Omne enim officium presens de nocte est . sicut in ipsa consecracione cerei memoratur . *Hec nox est* . et beatus Innocencius papa ostendit isto biduo sacramenta non celebrari . ipso scilicet die passionis christi neque sabbato dicens . Nec enim decet ut eadem die ueritas a fidelibus in sacramento immoletur . qua per se ab infidelibus dignata est immolari . nec ea qua per se ab ipsis¹ infidelibus sub custodia sepulcri se teneri permisit. In quo innuitur quod missa presentis officij non de sabbato sed de dominica proxima esse manifestatur.

¶ Post nonam eant fratres in dormitorium cappas deponere. Quibus si propter asperitatem frigoris . deinceps ex toto non possunt carere : tamen per subsequentem septimanam ad maiorem missam . et ad vesperas . et ad matutinas . ad legendas lectiones . et cum ad gradus cantauerint . ipsas exuant.

¶ Interim reuestiantur ministri altaris festiuo more . diaconus dalmatica . subdiaconus tunica.

¶ Preparatis iam ministris ante altare . Conuentus ad locum ubi nouus ignis benedicendus est : ordinate procedat hoc modo.

¶ Ante omnes sacrista cum hasta cui infixus sit cereus : in quo ignem reportaturus est . incedat. Post quem thuriferarius in alba . deinde diaconus . post quem cantores . postea conuentus.

¹ Over erasure.

¶ Et notandum quod qui peluum portat cum incenso in suo ordine incedit . s[cilicet]. in stallo suo. Et aquebaiulus officio suo peracto . et aqua benedicta super gradum deposita . exeat et albam exuat . et in conuentum redeat. Similiter thuriferarius cereo benedicto faciat. Prelatus uero ultimus incedat in capa.

¶ Cumque ad ignem peruenerint omnibus in ordine stantibus . accedat prelatus . et ignem benedicat . aqua benedicta eum aspergens. Tunc thuribulum de carbonibus noui ignis impleatur et a secretario cereus in hasta accendatur. Duo illi qui in capis sunt . statim hymnum *Inuentor rutili* . incipient. Ibique antequam moueatur processio . primum uersum finiant. / Sicque conuentu eundem [fo. 92] uersum repetente . eodem ordine . quo uenerat . redeant. Predicti uero cantores cum in choro uenerint : ad gradus ubi cantari solet : ceteros uersus ympni prosequantur . choro per singulos uersus repetente . *Inuentor rutili*. Finito ympno . Illi duo qui ympnum cantauerunt exeant et exuant capas sericas . et in chorum in superpellicijs reuertantur. Mox diaconus in consecracione cerei intret. Interim subdiaconus et ceteri induiti . vltimi in choro assistant. Prelatus similiter in choro in sede sua sit. Omnibus astantibus ad tam sancti luminis consecracionem intentis . cum diaconus dixerit . *Suscipe sancte pater incensi hujus sacrificium uesternum* . sit paratus thuriferarius . qui ipsi diacono incensum offerat. Quod ille in thuribulum ponens . cereum tantum incenset. Ante officium enim quinque incensi grana in ipso cereo firmiter debent esse infixa. Thuriferarius uero post incensatum cereum . donec idem consecratus sit . ibidem cum thuribulo fumigante consistat . iuxta cereum. Rursus cum diaconus dixerit . *In honorem dei rutilans ignis accendit* : secretarius cereum de nouo igne accendat. Et cum adiunxerit . *Qui licet diuisus sit in partes* : accendat eciam duos cereos . ex utraque parte magni cerei . in candelabris affixos.

¶ Cereus ideo benedicitur ut per sacramenta benedictionis transeat ad misterium columpne illius que in nocte populum precedebat. Cereus usque in crastinum post completorium non extinguatur. Qui eciam per totam ebdomadam ad maiorem missam accendatur.

¶ Peracta consecracione cerei . prelato et ministris in reuestiarium reuertentibus . statim prima leccio incipiatur . s[cilicet]. *In principio . fecit*. Tunc extinguantur duo cerei in candelabris usque ad missam. Tunc eciam prelatus induitus vnam^t de mediocribus planetis . cum diacono et subdiacono tantum dalmatica et tunica

exutis . ad altare procedens : non modo confessionem faciat . sed tantum premisso *pater noster* . et osculato altari . cum suis ministris sedeat. In lectionibus tituli preponuntur. Primam lectionem . dominus prior . Ceteras alij legant sicut sunt in ordine. Singuli tractus a duobus et a choro alternatim cantentur. Qui legunt uel cantant . albis induantur. Maxime autem lectoribus . honesta dentur indumenta.

¶ Finita prima leccione , tractus non sequitur . sed collecta . *Deus qui mirabiliter*. Qua dicta . sequitur secunda leccio . s[cilicet]. *Factum est in uigilia matutinale*[†] . et tractus . *Cantemus* . oracio . *Deus cuius antiqua miracula* . Leccio iij^a . *Apprehendent septem mulieres* . Tractus *Vinea mea* . Oracio . *Deus qui nos ad celebrandum* . leccio . iiiij^a . *Hec est hereditas* . Tractus . *Attende* . Oracio . *Deus qui ecclesiam tuam*. Quam oracionem leccio non sequitur . sed tractus . *Sicut ceruus*. Post quem . due oraciones sub vna clausula dicuntur . s[cilicet]. *Concede quesumus omnipotens deus ut qui festa paschalia* . et oracio *Omnipotens sempiterne deus propicius respice*. / Finitis [fo. 92 v hijs oracionibus . statim incipiatur prima letania que septena appellatur . tum quia a septem fratribus canitur . tum quia de singulis ordinibus sanctorum . sancti septem pronunciantur . simulque totam canentes ita eam distinguant.

Kyriel[eison.]

Christel[eison].

Kyriel[eison].

Christe audi nos.

¶ *Pater de celis deus miserere nobis.*

Sancta maria.

ora pro nobis.

Sancte michael.

ora [pro nobis].

Sancte iohannes baptista.

ora [pro nobis].

Sancte petre.

ora [pro nobis].

Sancte paule.

ora [pro nobis].

Sancte andrea.

ora [pro nobis.]

Sancte iacobe.

ora [pro nobis].

Sancte iohannes

ora [pro nobis.]

Sancte thoma

ora [pro nobis.]

Sancte luca.

ora [pro nobis].

¶ *Sancte stephane*

ora [pro nobis].

Sancte line.

ora [pro nobis.]

Sancte clete

ora [pro nobis].

<i>Sancte clemens</i>	<i>ora [pro nobis].</i>
<i>Sancte sixte</i>	<i>ora [pro nobis].</i>
<i>Sancte corneli</i>	<i>ora [pro nobis.]</i>
<i>Sancte cipriane.</i>	<i>ora [pro nobis].</i>
¶ <i>Sancte silvester</i>	<i>ora [pro nobis].</i>
<i>Sancte hilari.</i>	<i>ora [pro nobis].</i>
<i>Sancte martine.</i>	<i>ora [pro nobis].</i>
<i>Sancte ambrosij^t</i>	<i>ora [pro nobis.]</i>
<i>Sancte augustine</i>	<i>ora [pro nobis].</i>
<i>Sancte nicholaie^t</i>	<i>ora [pro nobis.]</i>
<i>Sancte ieronime</i>	<i>ora [pro nobis].</i>
¶ <i>Sancta maria magdalena</i>	<i>ora [pro nobis].</i>
<i>Sancta felicitas</i>	<i>ora [pro nobis.]</i>
<i>Sancta perpetua</i>	<i>ora [pro nobis].</i>
<i>Sancta agatha</i>	<i>ora [pro nobis].</i>
<i>Sancta agnes</i>	<i>ora [pro nobis].</i>
<i>Sancta cecilia</i>	<i>ora [pro nobis.]</i>
<i>Sancta lucia</i>	<i>ora [pro nobis].</i>
<i>Omnes sancti</i>	<i>orate [pro nobis]. ij.</i>

Hec predicta letania in choro canitur. Quicquid in ea dicitur uel in duabus sequentibus semel a cantoribus pronunciatur . et semel a choro respondeatur. Sacerdos incepit letania prefata : casu lam exuat . et ueniat in chorum. Finita autem letania prima : sine mora incipiatur secunda . que quina eadem racione . qua supradicta septena uocatur . uel quia a quinque fratribus dicitur . uel quia de ordinibus sanctorum . quinque sancti recitantur.

¶ <i>Christel[eison].</i>	
<i>Christe audi nos.</i>	
<i>Fili redemptor mundi deus miserere nobis.</i>	
<i>Sancta dei genitrix</i>	<i>ora [pro nobis].</i>

Hec ordinata iam processione procedant ad fontes . procedentibus per ordinem . primo illo qui fert crucem . deinde ceroferarijs. Postea illo qui portat cereum . non illum magnum . sed quemdam aptum in consecrandis fontibus habendum . de hinc quodam cum crismatorio. Postea hij qui letaniam cantant . qui simul procedunt subsecente clero . cum sacerdote ultimo.

¶ Cumque ad fontes peruenient . stantibus hij qui crucem et cetera portant ultra fontes : illi qui letanias prosecuntur ante fontes

stent . donec letaniam finiant. In qua letania pronunciato ut supradictum est . *Sancta dei genitrix . ora [pro nobis.]* hec in ordine subiunguntur.

<i>Sancte gabriel</i>	<i>ora [pro nobis.]</i>
¶ <i>Sancte iacobe</i>	<i>ora [pro nobis.]</i>
<i>Sancte philippi[†]</i>	<i>ora [pro nobis.]</i>
<i>Sancte bartholomee.</i>	<i>ora [pro nobis.]</i>
<i>Sancte symon</i>	<i>ora [pro nobis.]</i>
<i>Sancte thadee</i>	<i>ora [pro nobis.]</i>
¶ <i>Sancte laurenti</i>	<i>ora [pro nobis.]</i>
<i>Sancte vincenti</i>	<i>ora [pro nobis.]</i>
<i>Sancte georgi</i>	<i>ora [pro nobis.]</i>
<i>Sancte dionisij cum socijs tuis</i>	<i>ora [pro nobis.]</i>
¶ <i>Sancte gregori</i>	<i>ora [pro nobis.]</i>
<i>Sancte augustine cum socijs tuis</i>	<i>ora [pro nobis.]</i>
<i>Sancte pauline</i>	<i>ora [pro nobis.]</i>
<i>Sancte cuthberte</i>	<i>ora [pro nobis.]</i>
<i>Sancte benedicte</i>	<i>ora [pro nobis.]</i>
¶ <i>Sancta scolastica</i>	<i>ora [pro nobis.]</i>
<i>Sancta tecla</i>	<i>ora [pro nobis.]</i>
<i>Sancta praxedis</i>	<i>ora [pro nobis.]</i>
<i>Sancta eulalia</i>	<i>ora [pro nobis.]</i>
<i>Sancta katerina</i>	<i>ora [pro nobis.]</i>
<i>Omnes sancti</i>	<i>orate pro nobis.</i>

¶ Post hec intret sacerdos in consecrationem foncium . stante illo qui crucem tenet de contra uersa scilicet facie ad ipsos fontes . cum cruce . s[imiliter]. uersa. Iuxta quem stent hinc et inde ceroferarij. Ad cuius dexteram stet qui cereum tenet . et ex altera parte qui crismatorium tenet.

¶ Notandum quod sicut dictum / est magnus cereus ad [fo. 93 fontes non portatur . sed iuxta romanum ordinem quidam cereus preparatur . quia[†] benedicto cereo illuminatur . et ab vno accolito ad fontes defertur. Consecratis autem fontibus non infunditur crisma . nisi assint aliqui qui debeant baptizari . sed lintheamine mundo cooperiantur . et usque ad completum pascha reseruentur . ut si forte in hijs diebus aliquis baptizandus aduenierit . fecundato tantum et sanctificato fonte infusione crismatis baptizetur.

¶ Completo igitur ex more sacro foncium misterio . tercia letania

a tribus incipitur . que trina dicuntur simili ratione qua supradicta est septena uel quina . et sic incipitur.

Kyriel[eison].

Christe audi nos.

Spiritus sancte deus m[iserere]. n[obis].

Sancta uirgo uirginum ora [pro nobis]

Post hoc si fontes ante aliquod altare fuerint . pronunciato bis sancto in cuius honore consecratum est : in chorum eo ordine redeant quo uenerant. Stantibus autem hijs qui letaniam canunt ad gradus ubi ad hoc uenerint . *propicius esto libera nos domine* . Portitores que portant reponant in locis suis.

¶ In hac letania post supradicta . hec in ordine subiunguntur.

¶ <i>Sancte raphael</i>	<i>[ora pro nobis].</i>
¶ <i>Sancte mathee</i>	<i>ora [pro nobis].</i>
<i>Sancte mathia</i>	<i>ora [pro nobis.]</i>
<i>Sancte marce</i>	<i>ora [pro nobis].</i>
¶ <i>Sancte albane</i>	<i>ora [pro nobis].</i>
<i>Sancte edmunde</i>	<i>ora [pro nobis.]</i>
<i>Sancte oswalde</i>	<i>ora [pro nobis].</i>
¶ <i>Sancte dunstane</i>	<i>ora [pro nobis].</i>
<i>Sancte swithune</i>	<i>ora [pro nobis].</i>
<i>Sancte egidi</i>	<i>ora [pro nobis].</i>
¶ <i>Sancta etheldreda</i>	<i>ora [pro nobis].</i>
<i>Sancta mildrida</i>	<i>ora [pro nobis].</i>
<i>Sancta ositha</i>	<i>ora [pro nobis].</i>
<i>Omnes sancti</i>	<i>orate pro nobis . ij.</i>
<i>Propicius esto parce nobis domine.</i>	

Quod tres letanie fiunt quando foncium celebratur misterium . ueneracio trinitatis est. Que pro baptizandis in hunc modum distinguntur . quia per innocacionem sancte trinitatis regenerantur.

¹Post hec si¹ sacerdos aliquem baptizauerit : recedat in reuestiarium et deponat uestimenta quibus in illo officio usus est . et preparat se ad missam festiu more ut inferius dicitur.

Quando non itur ad fontes.

PERelectis leccionibus . Si ad fontes eundum non est . vna tantum letania a septem fratribus cantetur. Sic potest intelligi . quod diuinitatis vnitati uenerando supplicatur . ut vniuersalis ec-

¹ Over erasure.

clesie in fidei soliditate conseruetur. Dum letania canitur . prelatus dicta priuatim letania cum ministris . Si placet sedeat. Vbi uero pronunciauerint . *Propicius esto* : eant ceroferarij in uestiarium . et albis se induant. Induti . ueniant et accipient candelabra . et eant ad ostium uestiarij cum thuriferario . et expectent ibi aduentum abbatis.

¶ Interim prelatus eat in uestiarium . s[cilicet]. ad *propicius esto*. Depositaque planeta . qua ad officium indutus erat . aliam festiuam induat. Diaconus quoque dalmatica . Subdiaconus tunica induantur. Iam uero finita letania . et cetera^t que secuntur usque ad *Agnus dei* . q[ui]. t[ollis]. p[eccata]. m[undi]. miserere nobis . Cum cantor . *Kyriel[eison]* ad missam inchoauerit. Precedentibus ceroferarijs / et thuriferario . ad altare procedant . Quo cum [fo. 93 v] peruerenterint . solito more confessionem faciant.

¶ Secretarius circa finem letanie omnia luminaria ecclesie de nouo igne accendat.

¶ Postea dum *Gloria in excelsis* canitur . tractim et spaciose . omnia signa in classicum pulsentur.

¶ Lecta epistola . *Alleluia* . pro recenti sui memoria . precentor . et qui cum eo chorum regit solemniter imponant . et cantato uersu . iterum *Alleluia* repeatant . Deinde tractum . *Laudate dominum* . duo in albis canant . Choro vtrumque uersum eiusdem tractus dimedium canente.

¶ Ad euangelium non portantur candelabra . sed tantum incensum. In cordibus enim mulierum lumen ueritatis nondum surrexerat . sed dum adhuc tenebre essent . cum aromatibus ad monumentum uenerunt. *Credo* non dicitur . Sed statim post euangelium . Dicat prelatus . *Dominus uobiscum* . *Oremus*. Offerenda non canitur . nec *Agnus dei* dicitur . nec osculum pacis datur. Pro dubitacione scilicet mulierum designanda . ista reticentur. Nam maria quem credidit furto sublatum non credebat ipsum uer[u]m deum nec tollere posse mundi peccatum.

¶ Notandum quod *Kyriel[eison]* . et *Gloria in excelsis* . et *Sanctus* . sicut in dominicis diebus erunt.

¶ Postea dum *Sanctus* canitur . incipiant pulsari signa ad vesperas sicut in festis duplicibus . ita ut communicato sacerdote . et ceteris qui fuerint communicandi . sonet classicum. Quo cessante . precentor festiuo more incipiat *Alleluia* . secundum antiphonam . *Surrexit dominus de sepulcro*. Tunc Psalmus *Laudate dominum o[mnes]. g[entes]*.

cum magna exultacione cantetur. Deinde alleluiatica sine neupmata finiatur.

¶ Inde est enim usque ad vesperas sabbati sequentis . tam in antiphonis quam in versiculis neupmata omnia intermittuntur. Similiter antiphone que dicuntur ad *Magnificat* et *Benedictus* . non repetuntur . sicut solent in alijs festis per annum. Percantata predicta alleluiatica . mox prelatus ad altare incipiat antiphonam . *Vespere autem sabbati*. Qua finita post *Magnificat* . Prelatus conuersus ad populum dicat . *Dominus uobiscum* . ac deinde oracionem ad complendum subiungat . *Spiritum in nobis*. Sicque dicto . *Ite missa est* . missa et vespere simul finiantur.

¶ Post hec egressi de ecclesia . post paruum interuallum percussa in claustro tabula . refectorium ingrediantur. Stantesque in ordine . pulsato tintinabulo . dicant consueto more . versum *Edent pauperes* . cum *Benedicite* . et cum *Gloria patri* . et *Kyriel[eison]*. Deinde *pater noster* . tacite dicant. Ebdomadarius . et *ne nos* . etc[etera]. Ad lectionem detur benediccio.

¶ Post cibum similiter cuncta compleantur solito more . excepto quod . psalmus . *Confitemini* . pro psalmo *Miserere mei deus* . dicitur. Et idem Psalmus tam ad prandium quam ad cenam cotidie . usque ad cenam sequentis sabbati dicetur.

¶ Ad completorium dictis tribus psalmis . idest . *Cum inuocarem* . *In te domine* . *Ecce nunc* . cum breue alleluiatica . sine capitulo . et ympno . pronunciato versu tantum. / *Confitemini domino* [fo. 94 q[uoniam]]. *bonus* . dicatur confessio . ab ebdomadario . et absolutis fratribus . idem dicat . *Dominus uobiscum* . Oracio *Spiritum in nobis domine*.

¶ Eodem modo per totam ebdomadam . hec oracio dicatur . excepto quod dictis tribus psalmis . cantatur hoc Responsoriolum . *Hec dies*.

¶ Post completorium . facta trina oracione . et aqua benedicta accepta . dormitorium petant.

Terminus pasche.

TErminus pasche nec ante . xii kalendas aprilis : nec post iiii kalendas Maij fieri debet. Sed ubi inter hec luna . xiiij . fuerit . ibi erit. Pascha uero nec ante . xi kalendas aprilis . nec post viij . kalendas Maij . fieri debet. Luna non potest minor esse quam xiiij . nec maior quam . xxi.

¶ Victor papa et martyr constituit ut sanctum pascha die dominica celebraretur . et a xv luna primi mensis usque ad xxi . obseruaretur. Beatus namque Gregorius doctor huius dominice . et dominice pentecostes et per earum septimanas . ad trium psalmorum et trium lectionum . et trium Responsorium breuitatem propter nuper baptizatos matutinum redegit seruicium. De qua re Gregorius doctor septimus . in generali synodo residens ita locutus est. In die resurreccionis et usque ad in sabbato eiusdem ebdomade tres psalmos tantum nocturnos . tresque lecciones antiquo more cantamus et legimus.

¶ Illi uero qui exceptis hijs duabus septimanis . tres tantum psalmos nocturnales et tres lecciones in matutinis diei agunt : non ex regula sanctorum patrum . sed ex fastidio et negligencia comprobantur hoc facere.

Hac igitur sancta nocte . custos ecclesie sic signa sonent . ut officium quamuis breue . iocundum tamen omni gracia plenum . ante diem . spaciose et deuotissime possit compleri.

¶ Ad matutinas *Domine labia mea* . dicitur . et *Deus in adiutorium*. Post *Gloria patri* . Deferat precentor prelato . antiphonam . *Ego sum qui* . statim incipiatur Ps[almus]. *Beatus vir*. Tres psalmi nocturnales cum tribus antiphonis dicuntur . tresque tantum lecciones leguntur . cum tribus Responsorijs . canuntur . repetito vltimo Responsorio . Iam prelatus festiuo more incipiatur . *Te deum laudamus*. Versus . *In resurreccione tua christe*.

¶ Hac die ad laudes quinque antiphone . dicuntur. Prima antiphona . incipiatur a precentore . subsequentes prout uoluerit distribuat. Finita quinta antiphona . sine capitulo et ympno . et versu . statim incipiatur antiphona . ad *Benedictus*. Postea *Benedicamus* cum *alleluia* dicitur.

¶ Inde est enim usque ad completum penticosten quando ad gradus *Benedicamus* dicendum est . cum *alleluia* debet cantari.

Eodem die si parachiorum^t cura habetur . mane ipsis missa dicatur. In qua missa secundum estimacionem conuenientis populi . tot hostie ad sacrandum ponantur . quot communicaturis sufficere uideantur. Cantata itaque offerenda . Sacerdos ipse uel aliquis aliis ad hoc premunitus quantum illi diuina / gracia [fo. 94 v largiri dignabitur mentes audiencium de tanta solemnitate instruat . precipue cum quanta cordis puritate et animi deuocione ad communicandum accedere debeant . exhortetur et moneat. Diligenter eciam

perquirat ne forte intersint aliqui qui uel vsuras accipient . uel res ecclesie et decimas iniuste detineant . uel aliquo crimine publice uel occulte teneantur obnoxij . uel qui seruata contra quemlibet aliqua discordie causa in suis parochijs ad communicandum accedere minime audeant . ne forte aut cogantur dimittere . uel si noluerint publice priuentur communione . quod quia a nobis ignoratur latere se putent ante interni inspectoris intuitum et apud nos salutaria sacramenta perniciose ad dampnacionem suam usurpare presumant . Quibus sub terribili contestacione interdicatur . ne si deum irridere temptauerint . illis quod absit eueniat . quod de iuda traditore legitur quia post buccellam introiuit in eum sathanas . Finito tandem sermone omnibusque uite sue melioracionem deuote promittentibus . Sacerdos ad altare conuersus officium misse compleat . Post missam uero ad distribuenda populis sacramenta expedicior reddatur casulam exuat . sicque uenientes cum magna cautela communicet . Sed ne a uenientibus aliquam molestiam sustineat . quidam inter ipsum et populum mediator sollicitus assistat . qui eciam communicaturos singillatim eidem sacerdoti offerat . Sicque alias qui uasculum cum vino et aqua mixto habeat ut communicati aliquid inde accipientes hoc poculo confirmetur.

C In canonibus legitur quod qui saltem tribus in anno idest in pascha et in penticosten . et in natali non communicauerit catholicus non habeatur . preter penitentes.

C Ex epistola fabij pape . capitulo . iiiij^o. Vt si non frequencius . uel ter laici homines communicent in anno nisi forte qui maioribus quibuslibet terminibus impedianter . idest in pascha penticosten et natali domini.

C De istrionibus . ciprianus eucharistio^t fratri salutem. Pro dilectione tua et reuerencia consulendum me estimasti frater karissime quod michi uidetur de istrione et mago illo qui apud nos constitutus adhuc in artis sue dedecore peraurat et magister et doctor non erudiantorum sed perdendorum puerorum . idest qui male didicit ceteris quoque insinuat : an tali sacra communio cum ceteris ¹christianis debeat¹ dari . aut nobiscum communicare. Puto nec maiestati diuine nec euangelice discipline congruere . ut pudor et honor ecclesie tam turpi et tam infami contagione fedetur.

Uenientes autem qui communicare non debent uel non possunt . eulogias . i[d est]. oblatas accipient . quas sacerdos benedicat in hec uerba . /

Oremus.

Domine sancte pater omnipotens benedicere digneris hunc panem tua
sancta et spirituali benedictione . ut sit omnibus sumentibus salus
mentis et corporis atque contra omnes morbos et universas inimicorum
insidias tutamen . per dominum nostrum ihesum christum filium tuum .
panem uite qui de celo descendit et dat uitam mundo et salutem . et tecum
et cum sancto spiritu uiuit et regnat deus . per omnia secula seculorum .
amen.

de matutinis.

IN matutinis et in vesperis et in omnibus alijs horis huius diei
et sex subsequencium . ymni capitula . Responsoria . post-
ponuntur.

¶ Ad omnes horas , exceptis matutinis . Responsorium . *Hec dies*
canitur.

¶ Ad primam uero dictis tribus psalmis *Deus in nomine tuo* .
Beati immaculati . *Retribue* . sine . *Quicunque vult* . et cantato gradali
Hec dies . Statim ab illo qui celebraturus est missam matutinalem .
pronunciato versu . *Confitemini domino* . Deinde dicitur Confessio .
post absolucionem : dicat ebdomadarius . *Dominus uobiscum* . et
oracionem . *Deus qui hodierna die per unigenitum tuum eternitatis*.
Per totam ebdomadam ad hanc horam dicendam . sicut ad comple-
torium . *Spiritum nobis domine*. Ad alias uero horas cotidie dicitur
oracio prima de missa nisi ad uesperas.

Post primam hac die . dicta missa matutinali . cum in capitulum
uenerint : pronuncietur kalenda.¹ Deinde *preciosa* . consueto
more dicatur. Lecta quoque tabula . et defuncti recitentur. Postea
de tanta tamque uenerabili presentis gaudij celebritate prout diuina
gracia ministrante occurrerit : deuota subsequitur ammonicio.

¶ In fine huius capituli tam huius diei quam sex subsequencium .
psalmus . *Laudate dominum* dicitur.

¶ Hac die ante terciam aqua benedicta consecratur . et consueto
more aspergitur.

¶ Ab hac dominica usque ad primam dominicam post pentecosten
. omnibus dominicis diebus . ad aquam benedictam . cantatur . anti-
phona . *Vidi aquam*.

¹ Altered from *calenda*.

de processione.

IN processione huius diei que per claustrum ducenda est . antiphona .
Sedit angelus per claustrum cantetur . et stent ad hostium ecclesie .
dicta tota a[ntiphona]’ cum uersu a tribus fratribus . Finita a[ntiphona]’.
Prelatus . uel si ipse defuerit . Precentor incipiat anti-
phonam . *Christus resurgens*. Sic intrent ecclesiam . Versum *Dicant*
nunc iudei . tres canant . Postea pronunciato versiculo . s[cilicet].
In resurreccione tua christe . et dicta oracione diei : pulsetur classicum .
et officium misse solemniter imponatur.

de missa.

IN introitu misse . christus se representat dicens . *Resurrexi* . et ad
huc tecum sum. *Kyriel[eison]* *Pater creator*. Hinc epistola a fer-
mento ueteri uiciorum ammonet separari . s[cilicet]. *Expurgate uetus*
fermentum. Sequitur Gradale. In quo opòrtet exultare et letari
spirituali gaudio . s[cilicet]. *Hec dies*. Postea summam tocius leticie
Alleluia declarat. Cum . pascha nostrum . christum immolatum pro-
clamat . et ut epulemur inuitat. / Postea Sequencia . [fo. 95 v
s[cilicet]]. *Fulgens preclara* . cum magna solemnitate cantanda est .
et cuius pleni gaudij consummacionem . plenius et perfeccius euangel-
ium indicat . cum mulieres de christi resurreccione letificat . s[cilicet].
Maria magdalena et maria iacobi. Sequitur Prefacio . *Te quidem*
omni tempore. *Communicantes*. *Hanc igitur*.

C Notandum quod cotidie per hanc ebdomadam in maiori missa
dicitur *Credo* . Prefacio . *Te quidem omni tempore* . *Communicantes* .
Hanc igitur. Missa matutinalis *Resurrexi* . de resurreccione cotidie
cantatur.

De vesperis.

UEspere hoc modo aguntur. Prelatus primo dicat . *Deus in*
adiutorium . postea . idem prelatus antiphonam . *Angelus*
incipiat . s[cilicet]. hac die. Sed in sequentibus tribus diebus a
precentore incipiatur . statim post antiphonam . *Dixit dominus* .
Confitebor . *Beatus uir* . Cum tribus antiphonis de laudibus. Respon-
sorium *Hec dies* . sine uersu in choro cantetur. Deinde cantores .
alleluia concinnant . versus *Epulemur*. Postea subiungat . Sequen-
ciam . *Victime paschali* . qua finita . sine uersiculo . Antiphona . a
precentore prelato deferatur . et a prelato incepta . statim *Magni-*
ficat imponatur . postea cantata antiphona . dicatur a prelato *Domini*-